МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

	[image: image1.jpg]

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 423330

	Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail:AznUO.Priemnaya@tatar.ru,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

                  ПРИКАЗ                                                                                             БОЕРЫК

                 №    1059                                                                                      от «28 сентября» 2018г.

Об итогах муниципального конкурса-выставки

технического, изобразительного и  декоративно-прикладного творчества

«Дети рисуют страну»

Согласно плана  мероприятий МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» и МБО ДО  «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский  на 2018-2019 уч.г., с целью приобщения детей к художественному творчеству; популяризация идей   Года добровольца и волонтера, а также популяризация идей Года Льва Толстого; повышение его роли в нравственно-эстетическом воспитании детей и подростков, популяризации технического, изобразительного и   декоративно-прикладного творчества, вовлечения учащихся и родителей, воспитателей и педагогов в творческую деятельность, был проведен муниципальный конкурс-выставка «Дети рисуют страну» со 3 по 28 сентября 2018 г.
На  конкурс поступило 58 работ,  из следующих образовательных учреждений: МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г.Азнакаево; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Огонек» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №15 «Золотая рыбка» г.Азнакаево; МБОУ «СОШ №2» г.Азнакаево; Филиал-«СОШ №1п.г.т.Актюбинский»-«НОШ с.Микулино»; МБОУ «Гимназия» г.Азнакаево; МБОУ «СОШ №1» п.г.т.Актюбинский; ГБОУ “Азнакаевская школа для детей с ОВЗ” г.Азнакаево; МБОУ “Лицей №4” г Азнакаево; МБОУ “СОШ №1 п.г.т.Актюбинский”-“ООШ с.Чемодурово”; МБДОУ «Детский сад «Чишмэ» с.Масягутово; МБО ДО  ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
 На основании решения жюри

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги  победителей  муниципального конкурса-выставки   декоративно-прикладного, технического и  изобразительного творчества «Дети рисуют страну» (Приложение 1).

2. Наградить победителей грамотами управления образования исполкома Азнакаевского муниципального  района РТ.

3. Организаторам конкурса и членам жюри объявить благодарность.

4. Руководителям объявить благодарность за подготовку участников.

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на директора

 МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский  Миннеахметову С.М.
Начальник                                                                             А.М. Рахманов
Приложение 1

номинация «Любимый герой из рассказов и сказок Льва Толстого»   для ПДО и воспитателей ДОУ
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.

	1 место
	МБДОУ «Детский  сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г. Азнакаево
	Шайхвалиева  Зиля  Талибулловна

	2 место
	МБДОУ «Детский  сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г. Азнакаево
	Асылова  Ландыш  Шайхзамановна

	1 место
	МБДОУ «Детский  сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г. Азнакаево
	Имамова Регина Шамилевна

	2 место
	МБДОУ «Детский  сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г. Азнакаево
	Солтангалиева Гузель Ильясовна

	1 место
	МБДОУ «Детский  сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г. Азнакаево
	Хазиева Гульнара Зуфаровна

       номинация: «Быть волонтером – круто!» для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	1 место
	МБДОУ «Детский  сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г. Азнакаево
	 Марданшина  Гульшат  Такиулловна

номинация: «Дружба народов» для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	1 место
	МБДОУ «Детский  сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г. Азнакаево
	 Галлямова  Альфия  Магарифовна

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Кедунова Л.Ф.

   номинация: «По страничкам истории страны» для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	1 место
	МБО ДО ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Едутова Татьяна Сергеевна

	2 место
	МБО ДО ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Даминова Юлия Ивановна

          номинация: «Россия для всех» для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	1 место
	МБО ДО ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБО ДО ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Шамсутдинова Елена Михайловна

	2 место
	МБО ДО ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Ситдикова Лиана Робертовна

номинация: «Я гражданин России» для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	1 место
	МБО ДО ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Иванова Римма

	2 место
	МБО ДО ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Дорофеева Эльвира Салаватовна

номинация «Быть волонтером – круто!»   для детей 5-7 лет
	№
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г. Азнакаево
	Зарипов Шамиль Риазович
	Хайбрахманова Айзаря Афзаловна

Ракипова Альфия Агьдасовна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Огонёк» п.г.т.Актюбинский
	Галаганов Тимофей
	Ключникова Светлана Александровна

	2 место
	МБО ДО ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Миннеахметов Роберт
	Шамсутдинова Елена Михайловна

номинация «Россия для всех» для детей 5-7 лет

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Огонёк» п.г.т.Актюбинский
	Немтырев Александр
	Камартдинова Ольга Александровна

номинация «Любимый герой из рассказов и сказок Льва Толстого» для детей 5-7 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Огонёк» п.г.т.Актюбинский
	Зосименко Глеб
	Балабанова Нина Александровна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Огонёк» п.г.т.Актюбинский
	Мубаракшин Амин
	Вишневская Лидия Владимировна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Огонёк» п.г.т.Актюбинский
	Губайдуллин Артур
	Салун Мария Николаевна

Тухфатуллина Зифа Мансуровна

	2 место
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»

г. Азнакаево
	Имамов Айзат

	Сафиуллина  Раушания  Салиховна

	2 место
	МБДОУ «Детский  сад комбинированного вида №15 «Золотая рыбка» г. Азнакаево
	Имамов Данияр
	Ахмерова Альфия Рафатовна, Галеева Гузелия Буляковна

	1 место
	МБДОУ «Детский  сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г. Азнакаево
	Ганиев Рэналь

	Шайхвалиева  Зиля  Талибулловна

номинация «Гордимся славою предков» для детей 5-7 лет

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Огонёк» п.г.т.Актюбинский
	Латыпова Аида
	Балабанова Нина Александровна, Вишневская Лидия Владимировна

номинация «Я гражданин России» для детей 5-7 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	Филиал – «Средняя общеобразовательная школа №1 п.г.т.Актюбинский» - «Начальная общеобразовательная школа с.Микулино» Азнакаевского муниципального района РТ
	Лашку Диана
	Нигматуллина Гюзелия Фаритовна

	2 место
	Филиал – «Средняя общеобразовательная школа №1 п.г.т.Актюбинский» - «Начальная общеобразовательная школа с.Микулино» Азнакаевского муниципального района РТ
	Ушакова Алина
	Нигматуллина Гюзелия Фаритовна

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Юлдашева Гузель
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБДОУ «Чишмэ» с.Масягутово
	Багауов Альфис

Альбертович , 4 года
	Ямалиева Нафиса Гатуфовна

номинация «Любимый герой из рассказов и сказок Льва Толстого» для детей 8-10 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия» г.Азнакаево»
	Аюпова Лейла  Ильдаровна
	Сафарова Рафиса Рафаиловна

	2 место
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия» г.Азнакаево»
	Шамсутдинова Риана Ильдаровна
	Сафарова Рафиса Рафаиловна

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Миннеахметова Алия
	Дорофеева Э.С.

номинация «Россия для всех» для детей 8-10 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Кузнецова Зарина
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Данилов Радмир
	Даминова Ю.И.

номинация «По страничкам истории страны» для детей 8-10 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Троицкая Александра
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Кузнецова Зарина
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Сабирова Азалия
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Даминов Ростислав
	Ситдикова Л.Р.

номинация «Я гражданин России» для детей 8-10 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБОУ «СОШ №1 пгт. Актюбинский
	Галиуллин Радмир
	Матвеева И.И.

	2 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Дорофеев Артур
	Мамбетова С.И.

       номинация «Быть волонтером-круто» для детей 11-14 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Коллективная работа объединения «Волшебный мир оригами»
	Кедунова Л.Ф

номинация «Любимый герой из рассказов и сказок Льва Толстого» для детей 11-14 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ограниченными возможностями здоровья»
	Зарипов Камиль
	Фасахова Регина Фирдависовна

	1 место
	ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ограниченными возможностями здоровья»
	Галлямова Фидалия
	Бадртдинова Лейля Айратовна

	2 место
	ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ограниченными возможностями здоровья»
	Фатхуллин Ильназ
	Шакирова Руфина Вагизовна

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Суркова Анита
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Кузнецова Карина
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Шамсутдинов Ренат
	Мамбетова С.И.

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Кедунов Олег
	КедуноваЛ.Ф.

номинация «Дружба народов» для детей 11-14 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБОУ «Лицей №4» г.Азнакаево
	Фасахова Ралина
	Ибатуллина А.Р.

	2 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Кузнецова Карина
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

              номинация «Я гражданин России» для детей 11-14 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Хуртова Анастасия
	Едутова Татьяна Сергеевна

              номинация «Россия для всех» для детей 11-14 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБО ДО ЦДТ “Развитие” п.г.т.Актюбинский
	Едутов Андрей
	Едутова Татьяна Сергеевна

	1 место
	МБО ДО ЦДТ “Развитие” п.г.т.Актюбинский
	Садыкова Диляра
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО ЦДТ “Развитие” п.г.т.Актюбинский
	Кузнецова Камилла
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

       номинация «Быть волонтером – круто» для детей 15-18 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБОДО ЦДТ «Развитие» пгт. Актюбинский
	Едутов Никита
	Едутова Татьяна Сергеевна

          номинация «Россия для всех» для детей 15-18 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБОУ «СОШ№1пгт Актюбинский»- «ООШс.Чемодурово»
	Прокофьев Илья
	Дорофеева Венера Гарафетдиновна

	2 место
	МБО ДО ЦДТ “Развитие” п.г.т.Актюбинский
	Хакимова Азалия
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна